



Comissão de Licitação  
Fis. *RS / A*  
P.M - Mauriti-CE

SECRETARIA DE SAÚDE

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual **Aquisição de Material e Equipamentos Médicos Hospitalares** para atender as necessidades das demandas por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.05.13.02/PE/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO **HOMOLOGADO** EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

Empresa: **ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU - EPP** - CNPJ: 00.463.305/0001-30 - Av. José Bernardino, nº 550, Bairro Alto da Alegria, Barbalha/CE - CEP: 63.180-000 - CONTATO: (88) 3532-0033 - E-mail: [prismahospitalar@gmail.com](mailto:prismahospitalar@gmail.com) - Vencedora dos Lotes 02, 8 e 10 no valor total de **R\$ 432.343,50** (Quatrocentos e Trinta e Dois Mil, Trezentos e Quarenta e Três Reais e Cinquenta Centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

### LOTE 02 - LIQUIDOS E SEMI SOLIDOS (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	<b>Ácido acético a 2%, embalagem contendo 1.000ml:</b> Especificação: embalado em frasco com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante. Frasco contendo 1.000ml.	<b>Proc9</b>	L	60	R\$ 15,06	R\$ 903,60
2	<b>Ácido acético a 5%, embalagem contendo 1.000ml:</b> Especificação: embalado em frasco com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante. Frasco contendo 1.000ml.	<b>Proc9</b>	L	60	R\$ 15,06	R\$ 903,60
3	<b>Água de autoclave, embalagem contendo 5.000ml:</b> Especificações: Água de autoclave, embalagem contendo 5.000ml.	<b>Fortsan</b>	GL	75	R\$ 9,62	R\$ 721,50
4	<b>Água destilada, embalagem contendo 5.000ml:</b> Especificação: embalado em frasco com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante. Frasco contendo 5.000ml.	<b>Facilimpe</b>	GL	75	R\$ 9,62	R\$ 721,50
5	<b>Água oxigenada 10 volumes:</b> 1.000ml Água Oxigenada 10 vol. é um medicamento antisséptico tópico, utilizado para assepsia de ferimentos e em gargarejos ou bochechos. Frasco contendo 1.000ml.	<b>Vic Pharma</b>	L	60	R\$ 6,68	R\$ 400,80



*Evanio*  
Avenida Buriú Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000  
CNPJ: 11.421.453/0001-08  
[www.mauriti.ce.gov.br](http://www.mauriti.ce.gov.br)

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação  
Fis 1261A  
P.M - Mauriti-CE

## SECRETARIA DE SAÚDE

6	<b>Água para Injeção</b> - Ampola 5ml. Apresentação: Solução Injetável IV, estéril e apirogênica.	Farmace	AMPOLA	7500	R\$ 0,26	R\$ 1.950,00
7	<b>Água para Injeção</b> - Ampola 10ml. Apresentação: Solução Injetável IV, estéril e apirogênica.	Farmace	AMPOLA	5000	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00
8	<b>Água para Injeção</b> - Ampola 20ml. Apresentação: Solução Injetável IV, estéril e apirogênica.	Farmace	AMPOLA	5000	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00
9	<b>Água para Injeção</b> - Ampola 500ml. Apresentação: Solução Injetável IV, estéril e apirogênica.	Farmace	AMPOLA	625	R\$ 2,75	R\$ 1.718,75
10	<b>Álcool etílico a 70%:</b> 1.000ml Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco contendo 1.000ml.	Itaja	L	1250	R\$ 8,03	R\$ 10.037,50
11	<b>Álcool etílico a 70%:</b> 5.000ml Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco contendo 5.000ml.	Farmace	GL	500	R\$ 31,37	R\$ 15.685,00
12	<b>Álcool etílico a 99,3%:</b> 1.000ml Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 99,3%. Frasco contendo 1.000ml.	Itaja	L	60	R\$ 13,38	R\$ 802,80
13	<b>Álcool gel a 70%:</b> 5 lt Álcool de gel, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco contendo 5 lt.	Facilimpe	UND	750	R\$ 31,37	R\$ 23.527,50
14	<b>Álcool gel a 70%:</b> 850g Álcool de gel, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco contendo 850 gramas.	Facilimpe	UND	750	R\$ 14,63	R\$ 10.972,50
15	<b>Éter comercial:</b> 1.000ml Éter comercial, embalado em frasco com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante. Frasco contendo 1.000ml.	Vic Pharma	L	250	R\$ 48,10	R\$ 12.025,00
16	<b>Formol 10%:</b> 1.000ml A solução de formol 10% (v/v) o que equivale a 4% (p/v) é utilizada na conservação de material histológico. Frasco contendo 1.000ml.	Proc9	L	12	R\$ 12,05	R\$ 144,60
17	<b>Formol 37%:</b> 1.000ml A solução de formol 37% (v/v) o que equivale a 4% (p/v) é utilizada na conservação de material histológico. Frasco contendo 1.000ml.	Proc9	L	12	R\$ 16,73	R\$ 200,76
18	<b>Gel condutor para eletrodo ECG:</b> embalagem contendo 1.000 ml, Especificação: embalado em frasco com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante. Frasco contendo 1.000ml.	Fortsan	UND	50	R\$ 5,86	R\$ 293,00
19	<b>Gel para ultrassom: 1.000ML Gel</b> , incolor e inodoro, especialmente desenvolvido e fabricado com matérias primas importadas, para uso como meio de contato para transmissão de ondas ultrassônicas, ecografos e dopplers, não gorduroso, umectante e solúvel em água o que favorece sua remoção dos transdutores e da pele, proporcionando, ainda, entre um e outro uma película suave e deslizando. Contendo 1.000ML.	Fortsan	UND	500	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00

*Evaniel*



Avenida Buri Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000  
CNPJ: 11.421.453/0001-08  
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação  
Fis. *[assinatura]*  
P.M. - Mauriti - CE

## SECRETARIA DE SAÚDE

20	<b>Gel para ultrassom:</b> 5.000ML Gel, incolor e inodoro, especialmente desenvolvido e fabricado com matérias primas importadas, para uso como meio de contato para transmissão ultrassônica, ecógrafos e dopplers, não gorduroso, humectante e solúvel em água o que favorece sua remoção dos transdutores e da pele, proporcionando, ainda, entre um e outro uma película suave e deslizante. Galão contendo 5.000ML.	<b>Fortsan</b>	GL	25	R\$ 28,44	R\$ 711,00
21	<b>Glutaraldeído 28 dias, 2,0%:</b> embalagem contendo 1.000 ml, Especificação: embalado em frasco com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante. Frasco contendo 1.000ml.	<b>RioQuímica</b>	L	25	R\$ 33,46	R\$ 836,50
22	<b>Glutaraldeído 28 dias, 2,0%:</b> embalagem contendo 5.000 ml, Especificação: embalado em frasco com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante. Frasco contendo 5.000ml.	<b>RioQuímica</b>	GL	250	R\$ 81,98	R\$ 20.495,00
23	<b>Óleo AGE:</b> embalagem com 100ml, Especificação: o óleo cicatrizante de girassol A.G.E é rico em ácido graxos, com vitaminas A e E.	<b>Curatec</b>	FR	250	R\$ 4,71	R\$ 1.177,50
24	<b>Óleo AGE:</b> embalagem com 200ml, Especificação: o óleo cicatrizante de girassol A.G.E é rico em ácido graxos, com vitaminas A e E.	<b>Curatec</b>	FR	250	R\$ 6,34	R\$ 1.585,00
25	<b>Solução de iodo iodetado (Iugol 2%):</b> 1.000ml corante, tipo Iugol forte, características adicionais solução a 2%. Frasco contendo 1.000ml.	<b>Proc9</b>	L	50	R\$ 60,23	R\$ 3.011,50
26	<b>Solução de iodo iodetado (Iugol 5%):</b> 1.000ml corante, tipo Iugol forte, características adicionais solução a 5%. Frasco contendo 1.000ml.	<b>Proc9</b>	L	25	R\$ 127,49	R\$ 3.187,25
27	<b>Solução de iodopolividona hidroalcoólica</b> 1.000 ml (PVPI hidro,alcoólica): embalagem contendo 1.000 ml É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. É indicado para antisepsia da pele, mãos e antebraços. Frasco contendo 1.000ml.	<b>RioQuímica</b>	UND	500	R\$ 31,98	R\$ 15.990,00
28	<b>Solução de iodopolividona sol.:</b> tensoativos 1.000 ml (PVPI degermante) Produto a base de polivinilpirrolidona iodo (PVP,I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. É indicado para antissepsia da pele, mãos e antebraços. Frasco contendo 1.000ml.	<b>RioQuímica</b>	L	50	R\$ 32,35	R\$ 1.617,50



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





## SECRETARIA DE SAÚDE

29	<b>Solução de iodopolividona sol:</b> aquosa 1.000 ml (PVPI tóxico) É um produto a base de polivinilpirrolidona iodo (PVP,I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. É indicado como antisséptico para curativos em geral. Frasco contendo 1.000ml.	RioQuímica	L	50	R\$ 32,40	R\$ 1.620,00
30	<b>Solução de vaselina líquida:</b> 1.000ml Produto de uso hospitalar indicado como emoliente para a pele, remoção de crostas e pomadas, pastas e outros produtos previamente utilizados na pele (limpeza da pele), lubrificante, puro ou como base (veículo) de preparações farmacêuticas e cosméticas. Frasco contendo 1.000ml.	Vic Pharma	L	60	R\$ 29,70	R\$ 1.782,00
<b>TOTAL DO LOTE (R\$)</b>					<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>	<b>142.371,66</b>

### LOTE 08 - MATERIAIS DIVERSOS (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	<b>Abaixador de língua de madeira:</b> embalagem contendo 100 unidades, Especificação: abaixador de língua de madeira, espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento, embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade registro no órgão competente.	Theoto	PCT	100	R\$ 3,91	R\$ 391,00
2	<b>Algodão hidrófilo:</b> tipo bola, pct. c/ 100g O algodão Hidrófilo é confeccionado com fibras 100% algodão. Macio e absorvente, Utilizado para higienização, anti,sepsia da pele além de amplo uso no ambiente hospitalar, que proporciona um melhor aproveitamento do produto. Pacote contendo 100 gramas.	Nathalya	PCT	37	R\$ 5,69	R\$ 210,53
3	<b>Algodão hidrófilo:</b> pacote com 500g, Especificação: em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca de boa absorvência inodora, enrolada em papel apropriado em toda a sua extensão, embalagem contendo dados de identificação, procedência e registro no órgão competente. (pacote com 500 gramas).	Farol	PCT	75	R\$ 10,34	R\$ 775,50

*evanio*





## SECRETARIA DE SAÚDE

4	<b>Almotolia:</b> cor branca, embalagem contendo 120ml, Especificação: (frasco plástico) com bico para solução 120ml recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização, embalagem contendo dados de identificação e registro no órgão competente.	J. Prolab	UND	30	R\$ 3,36	R\$ 100,80
5	<b>Almotolia:</b> cor branca, embalagem contendo 250ml, Especificação: (frasco plástico com bico para solução 250ml) recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos de desinfecção e esterilização, embalagem contendo dados de identificação e registro em órgão competente.	J. Prolab	UND	30	R\$ 3,36	R\$ 100,80
6	<b>Almotolia:</b> cor branca, embalagem contendo 500ml. Especificação: (frasco plástico com bico para solução 500ml) recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos de desinfecção e esterilização, embalagem contendo dados de identificação e registro em órgão competente.	J. Prolab	UND	30	R\$ 3,61	R\$ 108,30
7	<b>Atadura de crepom 08cm x 4,5m.:</b> Especificação: atadura de crepom 08 cm x 4,5m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	Neve	PCT	60	R\$ 2,07	R\$ 124,20
8	<b>Atadura de crepom 10cm x 4,5m.:</b> Especificação: atadura de crepom 10 cm x 4,5m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	Neve	PCT	250	R\$ 2,68	R\$ 670,00

euaniel



## SECRETARIA DE SAÚDE

9	<b>Atadura de crepom 12 cm x 4,5 m.:</b> Especificação: atadura de crepom 12 cm x 4,5 m (esticada) com 09 fios/cm <sup>2</sup> , confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	Neve	PCT	250	R\$ 3,08	R\$ 770,00
10	<b>Atadura de crepom 15 cm x 4,5 m.:</b> Especificação: atadura de crepom 15 cm x 4,5 m (esticada) com 09 fios/cm <sup>2</sup> , confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	Neve	PCT	250	R\$ 4,24	R\$ 1.060,00
11	<b>Atadura de crepom 20 cm x 4,5 m.:</b> Especificação: atadura de crepom 20 cm x 4,5 m (esticada) contendo 09 fios/cm <sup>2</sup> , confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	Neve	PCT	250	R\$ 5,16	R\$ 1.290,00
12	<b>Atadura de crepom 30 cm x 4,5 m.:</b> Especificação: atadura de crepom 30 cm x 4,5 m (esticada) contendo 09 fios/cm <sup>2</sup> , confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	Neve	PCT	60	R\$ 7,71	R\$ 462,60
13	<b>Avental descartável com manga curta:</b> Especificações: avental de procedimento; uso clínico e ambulatorial; manga curta; descartável; uso único e individual (proibido reprocessar). (pacote com 10 unidades).	Betel	PCT	250	R\$ 20,94	R\$ 5.235,00
14	<b>Avental descartável com manga longa:</b> Especificações: avental de procedimento; uso clínico e ambulatorial; manga longa; descartável; uso único e individual (proibido reprocessar). (pacote com 10 unidades).	Betel	PCT	500	R\$ 41,88	R\$ 20.940,00



## SECRETARIA DE SAÚDE

15	<b>Avental SMS CIRURGICO SMS 60</b> , com manga longa. Especificações: avental cirúrgico	<b>Betel</b>	UND	2250	R\$ 5,58	R\$ 12.555,00
16	<b>Bolsa para colostomia recortável:</b> Especificação: de plástico transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetoras da pele, recoberta por papel siliconado com guia de medição impressa, até 64 mm com proteção ante odor, de drenável clipe, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente.	<b>Coloplast</b>	UND	250	R\$ 12,28	R\$ 3.070,00
17	<b>Bolsa para urostomia:</b> Especificação: a base adesiva é colada na bolsa não sendo possível soltá-la. Tecido sem trama composto de fibras de poliéster para secagem rápida em contato com a umidade e maior conforto à pele. Versão uro com sistema antirrefluxo e válvula de drenagem.	<b>Convatec</b>	UND	50	R\$ 15,69	R\$ 784,50
18	<b>Campo cirúrgico fenestrado estéril 50x50 cm pcte com 20 unid.;</b> Especificação: Tamanho 50cm x 50cm. Com fenestra 10cm. Material: SMS. Estéril (Esterilizado em óxido de etileno). Produto Descartável.	<b>Venkuri</b>	PCT	250	R\$ 33,50	R\$ 8.375,00
19	<b>Cateter nasal para oxigênio tipo óculos:</b> Especificação: embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade.	<b>Goodcome</b>	UND	150	R\$ 1,16	R\$ 174,00
20	<b>Coletor de urina sistema fechado:</b> embalagem contendo 2000ml, Especificação: com capacidade para 2000ml, tampa protetora de esterilização, conector universal para sondas uretrovesicais com ponto de coleta para amostra. Sistema corta fluxo com pinça e clamp, tubo extensor flexível com 120cm de comprimento que permite boa fluidez do líquido e de coágulos, tira para deambulação do paciente. Espiral protetor (opcional) alça de sustentação ao leito, câmara de pateur flexível que impede a ascendência de bactérias, filtro de ventilação hidrófobo e bacteriológico 1 micra, que diminui a dilatação da bolsa melhorando a aferição, suporte com válvula anti-refluxo, bolsa com capacidade de até 2000ml, graduada a cada 100ml e para volume menor a cada 25ml. Identificação do usuário, dispositivo para acomodação do tubo de saída. Tubo de esvaziamento (saída) com pinça ou clamp. Embalagem em papel grau cirúrgica combinada a filme plástico, contendo dados de identificação, esterilização, validade, descrição do produto e instrução de uso conforme determinações da ANVISA.	<b>Maxicor</b>	UND	75	R\$ 2,98	R\$ 223,50



Comissão de Licitação

Fis. 17321/A

P.M - Mauriti - CE

## SECRETARIA DE SAÚDE

21	<b>Coletor para material perfuro, cortante 7I:</b> Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 07 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	Farmatex	UND	50	R\$ 3,26	R\$ 163,00
22	<b>Coletor para material perfuro, cortante 13I:</b> Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 13 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	Descarbox	UND	75	R\$ 5,58	R\$ 418,50
23	<b>Coletor para material perfuro, cortante 20I:</b> Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 20 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	Descarbox	UND	50	R\$ 7,41	R\$ 370,50
24	<b>Compressa de gaze hidrófila não estéril 7,5 cm x 7,5 cm:</b> Especificação: compressa de gaze hidrófila não estéril 100 % algodão 7,5 cm x 7,5 cm, confeccionada com 09 fios/cm <sup>2</sup> , com 8 dobras, isento de amido e alvejante óptico, livre de impureza, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca estéril, data, tipo de esterilização, dados de identificação, procedência lote, fabricante, validade, e registro no órgão competente. (pacote com 500 unidades).	Descarbox	PCT	125	R\$ 7,02	R\$ 877,50
25	<b>Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 13 fios:</b> Especificação: 13 fios cm <sup>2</sup> , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	Anapoles	UND	75	R\$ 21,22	R\$ 1.591,50
26	<b>Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 11 fios:</b> Especificação: 11 fios cm <sup>2</sup> , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	Anapoles	UND	250	R\$ 19,82	R\$ 4.955,00
27	<b>Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 9 fios:</b> Especificação: 9 fios cm <sup>2</sup> , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	Anapoles	UND	250	R\$ 18,43	R\$ 4.607,50
28	<b>Curativo adesivo redondo infantil:</b> colorido, hipoalérgico para uso pós, vacina cx com 200 unidades.	3M	CX	60	R\$ 30,25	R\$ 1.815,00
29	<b>Dispositivo para incontinência urinária com extensor nº 7:</b> Especificação: confeccionado em pvc atóxico e flexível, esterilização em gás de oxido etileno embalado individualmente em envelope de papel grau cirúrgico/filme de polipropileno, comprimento de extensão 1,30m, registrado no órgão competente.	Uripem	UND	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00

Evanildo



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000  
CNPJ: 11.421.453/0001-08  
www.mauriti.ce.gov.br

"NO USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







Comissão de Licitação  
Fls. 14331 A  
P.M. - Mauriti-CE

## SECRETARIA DE SAÚDE

30	<b>Dreno de penrose com gaze estéril:</b> tamanhos variados pcte com 12, esterilizado a gás oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico combinado com filme plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação.	Well Lead	PCT	7	R\$ 25,35	R\$ 177,45
31	<b>Equipo de soro macro gotas:</b> Especificação: para administração de soluções parenterais, composto de lanceta com ponta universal, escalonada, com injetor para medicação, câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas/ml, transparente regulador de fluxo tipo rolete, transparente, medindo no mínimo 1,40mts. Adaptador de luer macho estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	Lamedid	UND	3000	R\$ 0,92	R\$ 2.760,00
32	<b>Escova endocervical:</b> pacote com 100 unidades, Especificação: descartável para coleta citológica.	Kolplast	PCT	25	R\$ 21,17	R\$ 529,25
33	<b>Espátula de Ayres descartável de madeira:</b> Especificação: espátula de Ayres descartável de madeira e com pontas arredondadas, embalagem contendo dado de identificação e procedência e registro em órgão competente. (pacote com 100 unidades).	Theoto	PCT	25	R\$ 5,55	R\$ 138,75
34	<b>Espéculo vaginal descartável grande:</b> Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	Adlin	UND	250	R\$ 0,98	R\$ 245,00
35	<b>Espéculo vaginal descartável médio:</b> Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	Adlin	UND	1250	R\$ 0,72	R\$ 900,00

*evanild*



Avenida Buri Grande, N° 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000  
CNPJ: 11.421.453/0001-08  
www.mauriti.ce.gov.br

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”





## SECRETARIA DE SAÚDE

36	<b>Espéculo vaginal descartável pequeno:</b> Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	Adlin	UND	1000	R\$ 0,72	R\$ 720,00
37	<b>Fio de sutura de nylon com agulha 2.0 cx. c/24:</b> O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	Technofio	CX	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
38	<b>Fio de sutura de nylon com agulha 3.0 cx. c/24:</b> O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	Technofio	CX	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
39	<b>Fio de sutura de nylon com agulha 4.0 cx. c/24:</b> O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	Technofio	CX	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
40	<b>Fita adesiva para autoclave 19mm x 30m:</b> Especificação: fita adesiva para autoclave medindo 19 mm x 30 cm, com indicador químico, dorso de papel crepado, sinalizador visual da passagem do vapor, com adesivo na face interna, embalagem individual, com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	Eurocel	UND	150	R\$ 3,80	R\$ 570,00
41	<b>Fita hipoalérgica para curativo 25mm x 10m:</b> Especificação: fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	Wiltex	RL	37	R\$ 3,49	R\$ 129,13

*euaniel*





Comissão de Licitação  
Fls. 135/14  
P.M. - Mauriti - CE

## SECRETARIA DE SAÚDE

42	<b>Fita hipoalérgica para curativo 50mm x 10m:</b> Especificação: fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	<b>Wiltex</b>	RL	50	R\$ 5,58	R\$ 279,00
43	<b>Fixador de lâmina álcool/spray:</b> especificações: polietilenoglicol ou polipropilenoglicol, em álcool etílico para fixação de lâminas, concentração de 100ml.	<b>Kolplast</b>	UND	60	R\$ 5,25	R\$ 315,00
44	<b>Lâmina de bisturi nº 11:</b> caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	<b>TopMed</b>	CX	25	R\$ 20,62	R\$ 515,50
45	<b>Lâmina de bisturi nº 15:</b> caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	<b>TopMed</b>	CX	25	R\$ 20,62	R\$ 515,50
46	<b>Lâmina de bisturi nº 21:</b> caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	<b>TopMed</b>	CX	25	R\$ 20,62	R\$ 515,50
47	<b>Lâmina de bisturi nº 24:</b> caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	<b>TopMed</b>	CX	15	R\$ 20,62	R\$ 309,30
48	<b>Lâmina fosca, caixa com 50 unidades:</b> Lâmina, em vidro lapidada, para microscopia, extremidade fosca, espessura de 1,0 a 1,3 mm, de 26 x 76 mm, em embalagem apropriada e reforçada para o produto, acondicionado em embalagem apropriada e reforçada para o produto rótulo com NR de lote, data de fabricação e procedência. Caixa contendo 50 unidades.	<b>Kolplast</b>	CX	50	R\$ 4,63	R\$ 231,50
49	<b>Lanceta:</b> aço inoxidável, trifacetada, ultrafina, descartável, estéril cx com 100 unid., Lancetas com espessura ultrafina: 30G com ponta triangular para punção indolor, Penetração consistente formato universal. Produto esterilizado por radiação gama. Caixa contendo 50 unidades.	<b>G-tech</b>	CX	250	R\$ 12,78	R\$ 3.195,00
50	<b>Lençol hospitalar de papel, rolo com 70cm x 50m:</b> Especificação: Lençol hospitalar fabricado em celulose virgem 100%; com 50 m de comprimento; Produto não estéril e de uso único; conservar em local seco para manter a integridade do produto.	<b>Flexpell</b>	RL	150	R\$ 7,25	R\$ 1.087,50

*euano*



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000  
CNPJ: 11.421.453/0001-08  
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





## SECRETARIA DE SAÚDE

51	<p><b>Luva cirúrgica estéril descartável nº 6,0:</b> Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA</p>	Lemgruber	PAR	125	R\$	1,45	R\$	181,25
52	<p><b>Luva cirúrgica estéril descartável nº 6,5:</b> Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA</p>	Lemgruber	PAR	150	R\$	1,45	R\$	217,50





## SECRETARIA DE SAÚDE

53	<p><b>Luva cirúrgica estéril descartável nº 7,0:</b> Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.</p>	Lemgruber	PAR	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00
54	<p><b>Luva cirúrgica estéril descartável nº 7,5:</b> Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.</p>	Lemgruber	PAR	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00





## SECRETARIA DE SAÚDE

55	<p><b>Luva cirúrgica estéril descartável nº 8,0:</b> Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.</p>	Lemgruber	PAR	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00
56	<p><b>Luva cirúrgica estéril descartável nº 8,5:</b> Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.</p>	Lemgruber	PAR	150	R\$ 1,45	R\$ 217,50





## SECRETARIA DE SAÚDE

57	<b>Luva para procedimento não estéril tam.: PP caixa com 100 unidades:</b> Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	G-tech	CX	150	R\$ 64,22	R\$ 9.633,00
58	<b>Luva para procedimento não estéril tam.: G , caixa com 100 unidades:</b> Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	G-tech	CX	150	R\$ 64,22	R\$ 9.633,00
59	<b>Luva para procedimento não estéril tam.: M , caixa com 100 unidades:</b> Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	G-tech	CX	250	R\$ 64,22	R\$ 16.055,00
60	<b>Luva para procedimento não estéril tam.: P , caixa com 100 unidades:</b> Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	G-tech	CX	250	R\$ 64,22	R\$ 16.055,00
61	<b>Luva para procedimento não estéril tam.: XG , caixa com 100 unidades:</b> Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	G-tech	CX	100	R\$ 64,22	R\$ 6.422,00
62	<b>Luva para procedimento de vinil tam: G, caixa com 100 unidades</b> (caixa com 100 unidades)	Descarpack	CX	250	R\$ 34,90	R\$ 8.725,00
63	<b>Luva para procedimento de vinil tam: M, caixa com 100 unidades</b> (caixa com 100 unidades)	Descarpack	CX	250	R\$ 34,90	R\$ 8.725,00

*Evanil*



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





## SECRETARIA DE SAÚDE

Comissão de Licitação  
Fis. 1790 / A  
P.M - Mauriti-CE

64	<b>Luva para procedimento de vinil tam: P, caixa com 100 unidades</b> (caixa com 100 unidades)	<b>Descarpack</b>	CX	250	R\$ 34,90	R\$ 8.725,00
65	<b>Kit para nebulização adulto:</b> fabricada com material plástico resistente e atóxico, conforme norma da ABNT.	<b>NS</b>	KIT	25	R\$ 4,86	R\$ 121,50
66	<b>Kit para nebulização infantil:</b> fabricada com material plástico resistente e atóxico, conforme norma da ABNT.	<b>NS</b>	KIT	25	R\$ 4,86	R\$ 121,50
67	<b>Máscara descartável nº 95:</b> Especificação: não estéril; descartável e de uso único; fabricada em não tecido; atóxica e epirogênica; 02 camadas de meltbonded – filtro protetor; camada externa de spunbonded azul – estética; camada interna de spunbonded branco – conforto; camada intermediária de spunbonded – separador dos filtros; camada intermediária de feltro – sustentação; clipe de material flexível sem memória; elástico.	<b>Promas+</b>	UND	1250	R\$ 4,19	R\$ 5.237,50
68	<b>Máscara descartável tripla camada:</b> Especificação: máscara descartável com três camadas, sendo duas externas em não tecido atóxico, hialergenico, inodoro, tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular com pregas longitudinais, com dispositivo de ajuste nasal, com elásticos adequado para fixação nas orelhas, embalagem contendo dados de identificação, procedência tempo de validade. (caixa com 50 unidades).	<b>Bioland</b>	CX	250	R\$ 23,27	R\$ 5.817,50
69	<b>Papel filme para ultrassom 110HG:</b> Especificação: Papel de Impressão de Alto Brilho, Tamanho do papel: 110 mm (L) x 18 m, Quantidade de impressão: 193 impressões.	<b>Sony</b>	RL	25	R\$ 69,34	R\$ 1.733,50
70	<b>Papel grau cirúrgico 100 mm x 100m:</b> Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em ½.	<b>Zematt</b>	UND	12	R\$ 35,74	R\$ 428,88
71	<b>Papel grau cirúrgico 150 m x 100m:</b> Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em ½.	<b>Zematt</b>	UND	12	R\$ 54,01	R\$ 648,12

*Evaniel*



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha – Mauriti – Ceará  
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

[www.mauriti.ce.gov.br](http://www.mauriti.ce.gov.br)

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”







## SECRETARIA DE SAÚDE

72	<b>Papel grau cirúrgico 250 mm x 100 m:</b> Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	<b>Zematt</b>	RL	37	R\$ 90,80	R\$ 3.359,60
73	<b>Papel grau cirúrgico 600 mm x 100 m:</b> Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	<b>Zematt</b>	RL	125	R\$ 127,97	R\$ 15.996,25
74	<b>Papel para ecg 48mm x 20m:</b> Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.	<b>Tecnoprim</b>	RL	6	R\$ 10,24	R\$ 61,44
75	<b>Papel toalha branco 100% celulose entre folhado:</b> Especificação: rolo contendo 60 folhas de 21,5 x 20cm com 100% de fibras celulósicas.	<b>Impacta</b>	RL	125	R\$ 20,94	R\$ 2.617,50
76	<b>Papel toalha branco 100% celulose entre folhado:</b> Especificação: Pacote com 1000	<b>Impacta</b>	PCT	1250	R\$ 6,75	R\$ 8.437,50
77	<b>Pinça de cheron descartável para uso ginecológico:</b> Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.	<b>Kolplast</b>	UND	250	R\$ 1,00	R\$ 250,00
78	<b>Recipiente tipo pote descartável para escarro de 70 ml:</b> Especificação: com tampa de rosca estéril cor transparente, embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.	<b>J. Prolab</b>	UND	250	R\$ 0,39	R\$ 97,50



## SECRETARIA DE SAÚDE

79	<b>Coletor de urina 2.000ml:</b> coletor de urina para adultos com sistema fechado. Possui bolsa coletora (capacidade de 2000 ml), transparente na frente e opaca no verso, com válvula ante refluxo, pinça, corta fluxo, prendedor, extensor com 1,20 comprimentos, membrana em látex auto cicatrizante, alça de sustentação ao leito, tubo de esvaziamento, com conector universal e com tampa protetora, uso único, estéril, atóxico e apirogênico. Pacote com 100 und.	Maxcor	PCT	15	R\$ 191,70	R\$ 2.875,50
80	<b>Tira reagente para aferição de glicemia capilar accu, chek active cx com 50 tiras.</b> Especificações: tira para aferição de glicemia capilar em equipamento digital accu, chek active. Observação: todos os aparelhos disponíveis no município são da marca accu, cheque.	Accu-Chek Active	CX	75	R\$ 32,39	R\$ 2.429,25
81	<b>Touca descartável adulto:</b> Especificação: touca confeccionado em não tecido, com plástico em toda volta, embalagem contendo dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro de isenção em órgão competente. Pacote com 100 unidades.	Anapoles	PCT	250	R\$ 15,18	R\$ 3.795,00
82	<b> Tubos plásticos porta lâminas.</b> Especificação: com 03 divisórias internas, para coleta citológica, oncológica.	J. Prolab	UND	125	R\$ 0,40	R\$ 50,00
<b>TOTAL DO LOTE (R\$)</b>					<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>	<b>229.999,90</b>

LOTE 10 - INSTRUMENTOS DIVERSOS (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	<b>Adipômetro plástico:</b> Especificação: Feito em material plástico, indicado para aferições em clínicas de estética para procedimentos corporais. Limite máximo de medida: 70 mm.	Promedix	UND	6	R\$ 221,23	R\$ 1.327,38
2	<b>Ambu com máscara adulto:</b> Especificação: Máscara para procedimentos de reanimação manual e anestésias; tamanho nº4, indicado para pacientes adultos; produzido em silicone translúcido, facilitando a visualização do profissional de saúde; Não estéril; Produto autoclavável.	Romed	KIT	2	R\$ 217,40	R\$ 434,80
3	<b>Ambu com máscara infantil:</b> Especificação: Máscara para procedimentos de reanimação manual e anestésias; tamanho nº3, indicado para infantil/adolescente; produzido em silicone translúcido, facilitando a visualização do profissional de saúde; não estéril; Produto autoclavável.	Romed	KIT	2	R\$ 229,76	R\$ 459,52



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





## SECRETARIA DE SAÚDE

4	<b>Ambu com máscara neonatal:</b> Especificação: Máscara para procedimentos de reanimação manual e anestésias; tamanho nº1, indicado para neonatos; produzido em silicone translúcido, facilitando a visualização do profissional de saúde; não estéril; Produto autoclavável.	Romed	KIT	2	R\$ 194,56	R\$ 389,12
5	<b>Antropômetro infantil portátil:</b> antropômetro para medir comprimentos de bebês, capacidade de até 105cm, escada em milímetros, material pvc.	Indaia	UND	6	R\$ 100,56	R\$ 603,36
6	<b>Aparadeira em cunha inox:</b> Especificações: Aparadeira Tipo Cunha em Inox, urinol tipo cunha (aço inoxidável) Ideal para pessoas acamadas ou com pouca mobilidade.	Fortinox	UND	6	R\$ 160,90	R\$ 965,40
7	<b>Balança para Agente Comunitário de Saúde - tipo mola:</b> Especificações: fabricação em tubo de alumínio quadrado de uma polegada; capacidade máxima 25kg; divisões 100 em 100 g; altura 63,5 cm; peso 725g.	G-tech	UND	32	R\$ 152,85	R\$ 4.891,20
8	<b>Balança portátil digital eletrônica:</b> Especificação: Balança de uso pessoal; Espessura de vidro de 6mm; 4 sensores de precisão; Capacidade de até 180kg; Graduação de 0.1kg; liga automaticamente; Tela LCD de 75mm x 30mm; Tamanho: 29cm x 29,5cm x 2,5cm; Bateria de lítio 1x3v.	G-tech	UND	6	R\$ 128,58	R\$ 771,48
9	<b>Bandeja inox 22x12x1,5:</b> Especificação: Bandeja Retangular em Aço Inoxidável AISI 304.	Fortinox	UND	6	R\$ 46,03	R\$ 276,18
10	<b>Bandeja inox 30x20x1,5:</b> Especificação: Bandeja Retangular em Aço Inoxidável AISI 304.	Fortinox	UND	6	R\$ 90,03	R\$ 540,18
11	<b>Bandeja inox 36x26x1,5:</b> Especificação: Bandeja Retangular em Aço Inoxidável AISI 304.	Fortinox	UND	6	R\$ 135,96	R\$ 815,76
12	<b>Bandeja inox 49x33x1,5:</b> Especificação: Bandeja Retangular em Aço Inoxidável AISI 304.	Fortinox	UND	6	R\$ 160,09	R\$ 960,54
13	<b>Bolsa protetora:</b> Especificações: balança tipo mola e suporte (cegonha e suspensório). Confeccionada em brim de alta resistência e qualidade, utilizada por Agentes Comunitários de Saúde. Comprimento: 56 cm (fora alça); largura 15cm.	Welmy	UND	32	R\$ 72,40	R\$ 2.316,80
14	<b>Cabo de bisturi nº 03:</b> Especificação: Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI,420; Tamanho: 13,5cm.	Welldon	UND	6	R\$ 10,97	R\$ 65,82
15	<b>Cabo de bisturi nº 04:</b> Especificação: Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI,420; Tamanho: 13,5cm.	Welldon	UND	6	R\$ 10,97	R\$ 65,82

*Evairio*



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000  
CNPJ: 11.421.453/0001-08  
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





## SECRETARIA DE SAÚDE

16	<b>Caixa de vacina com termômetro:</b> Especificação: Caixa térmica com termômetro externo que mede a temperatura atual, máxima e mínima do conteúdo interno; Termômetro de máxima e mínima; Produzido em material de alta resistência; Revestimento interno em poliuretano (PU) que auxilia no isolamento térmico; Capacidade para 15 litros; Fácil higienização; Temperatura externa através de cabo e sensor; Máxima e Mínima; Função °C/°F; Imã de fixação em objetos metálicos; Resistência a água.	<b>Incoterm</b>	CX	6	R\$ 625,08	R\$ 3.750,48
17	<b>Cuba redonda 08x4cm inox:</b> Especificações: Bacia para assepsia em aço inoxidável AISI 304.	<b>Fortinox</b>	UND	6	R\$ 31,37	R\$ 188,22
18	<b>Cuba redonda 10x5cm inox:</b> Especificações: Bacia para assepsia em aço inoxidável AISI 304.	<b>Fortinox</b>	UND	6	R\$ 47,46	R\$ 284,76
19	<b>Cuba redonda 13x5cm inox:</b> Especificações: Bacia para assepsia em aço inoxidável AISI 304.	<b>Fortinox</b>	UND	6	R\$ 63,55	R\$ 381,30
20	<b>Cuba rim inox 22x12:</b> Especificação: Cuba rim em aço inoxidável para instrumentos cirúrgicos.	<b>Fortinox</b>	UND	12	R\$ 71,60	R\$ 859,20
21	<b>Detector fetal digital:</b> modelo portátil. Faixa de medida do bcf de 50 a 210 batidas por minuto. Botão liga ou desliga frontal, botão regulagem de intensidade do volume lateral. Ausculta de batimentos cardíaco fetal a partir da 10ª semana. Alta sensibilidade para ausculta coletiva. Saída para fone de ouvido ou gravador de som. Acompanha fone de ouvido biauricular para ausculta individual. Ciclagem de 6.000 a 60.000. Frequência de 2,0 a 2,25 mhz. Display com contador numérico digital. Alojamento para transdutor na lateral do aparelho. Compartimento para a bateria localizado na traseira. Alimentação por 01 bateria de 12 v. X 200 mah recarregável ou pilhas recarregáveis. Acompanha carregador da bateria para rede elétrica em 110 ou 220 v 50/60 hz. Acompanha franco de gel para contato. Dimensões: (l.p.a.) 100 x 33 x 130 mm. Peso líquido: 260 gr. Produto projetado em conformidade aos requisitos das normas: nbr,iec 60.601,1 e nbr,iec 60.601,1,2. Garantia de 02 anos contra defeitos de fabricação. Assistência técnica permanente.	<b>MD</b>	UND	6	R\$ 800,46	R\$ 4.802,76

*euauis*





## SECRETARIA DE SAÚDE

22	<b>Esfigmomanômetro adulto:</b> Esfigmomanômetro aneroide. Braçadeira confeccionada em tecido nylon antialérgico; Cores variadas; Fecho: VELCRO. Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Manômetro: Aneroide com escala de 0 a 300 mmHg; Pera insulfladora: Borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível.	Premium	UND	7	R\$ 84,03	R\$ 588,21
23	<b>Esfigmomanômetro infantil:</b> Manômetro de alta precisão com tecnologia japonês; Braçadeira com manguito em PVC de uso infantil (Circunferência de 10 até 18 cm); Braçadeira em brim com fecho de velcro; Incluso: 1 Manômetro 0, 300 mmHg (52 x 98 x 35,5 mm); 1 Braçadeira (75 x 220 mm); 1 Válvula de deflação; 1 Pera.	Premium	UND	12	R\$ 34,59	R\$ 415,08
24	<b>Estadiômetro Compacto fixo em parede de 200cm:</b> Especificação: Estadiômetro compacto 2 metros; dispositivo para medição de altura fixo na parede; Alta resistência; Fácil de usar; Preciso; Campo de medição: de 0 a 200 cm; Resolução em milímetros; Ideal para clínicas, consultórios, academias e residências; Acompanha: 01 Estadiômetro Compacto Slim Fit 2 metros, Parafusos para fixar na parede.	MD	UND	12	R\$ 940,64	R\$ 11.287,68
25	<b>Estetoscópio Rappaport Duplo:</b> Especificações: Com tubo duplo para ausculta mais precisa e inclui olivas e diafragmas para conversão em diferentes formas de uso. Adulto e Pediátrico; Inclui Olivas e Diafragmas para conversão em diferentes formas de uso; Tubo Duplo para ausculta mais precisa; Indicado para a ausculta cardio, respiratória não invasiva do organismo.	Premium	UND	7	R\$ 34,59	R\$ 242,13
26	<b>Estojo para instrumentos cirúrgico, 42x18x09cm:</b> Especificações: tamanho 42x18x09cm; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade.	Professional	UND	6	R\$ 116,65	R\$ 699,90

*kuaird*



## SECRETARIA DE SAÚDE

27	<b>Fita métrica para avaliação de medidas 1,5m:</b> Especificação: Simples e compacta, facilitando o seu manuseio e transporte; Possibilita verificar medidas com facilidade e praticidade; Possui botão trava automático para não enrolar, se automaticamente, facilitando anotações de medidas; Botão de acionamento para recolhimento da fita métrica; Esse sistema de trava que permite a você medir com mais segurança. Basta pressionar o botão lateral e puxar a Fita Métrica. Quando soltá-la, ela permanecerá estática até o botão ser pressionado novamente, onde a mesma será recolhida automaticamente.	<b>Carci</b>	UND	7	R\$ 124,69	R\$ 872,83
28	<b>Inalador Residencial com 01 Saída:</b> Especificações: 01 Aparelho compressor de ar; 01 Conjunto nebulizador em saco plástico contendo tubo atóxico e copo dosador; 02 Máscaras em PVC anatômicas e atóxicas. (01 Adulto e 01 Infantil); 01 Folheto com manual de Instruções.	<b>Daru</b>	UND	12	R\$ 156,87	R\$ 1.882,44
29	<b>Lanterna clínica led:</b> Especificação: Para avaliação de reflexos da pupila e exames clínicos; Tom de luz amarelado; Possui conveniente clipe de bolso; Alimentação através de duas pilhas AAA (palito) *inclusas.	<b>Bioland</b>	UND	12	R\$ 72,40	R\$ 868,80
30	<b>Laringoscópio com cabo recartilhado:</b> com 02 (duas) pilhas tamanhas c, com iluminação por fibra óptica lâmpada 2,5v adaptável em lâminas de fibra óptica. Material magnético, não devendo apresentar problemas na proximidade de campos magnéticos intensos. Todas as lâminas isentas de pontos de soldas, foscas e deverá acompanhar as seguintes lâminas: 01 lâmina em fibra óptica macintosh (curva); aço inoxidável aisi304; totalmente autolavável; tamanho: 108mm; 01 lâmina em fibra ótica macintosh (curva); aço inoxidável aisi304; totalmente autolavável; tamanho: 126mm; 01 lâmina em fibra ótica macintosh (curva); aço inoxidável aisi304; totalmente autolavável; tamanho: 160mm.	<b>Diasyst</b>	UND	1	R\$ 1.287,17	R\$ 1.287,17
31	<b>Martelo de reflexo:</b> Especificação: Martelo para avaliação; examinador de reflexos; 18cm.	<b>Professional</b>	UND	2	R\$ 102,17	R\$ 204,34
32	<b>Oculos de proteção:</b> Especificação: Tratamento antirrisco e antiembaçante; Haste com regulagem de comprimento na cor preta; Proteção lateral e maior visão periférica; Lente incolor; Resistente; Proteção contra radiação ultravioleta.	<b>Imperial</b>	UND	12	R\$ 7,80	R\$ 93,60
33	<b>Oftalmoscópio com cabo de metal:</b> 4 espéculos auriculares e 1 espéculo nasal.	<b>MD</b>	UND	2	R\$ 1.206,72	R\$ 2.413,44

*evauil*



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





## SECRETARIA DE SAÚDE

34	<b>Ofthalmoscópio:</b> Especificação: Lâmpada Xenon Halógena (amarelada); leve, compacto e ergonômico, oferece alta performance e maior resistência; Fácil substituição da lâmpada Xenon; Cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado; com clip que proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso; Alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA; Cabo compatível com todas as cabeças Omni 3000; Não contém látex; Acompanha estojo macio.	MD	UND	2	R\$ 1.192,66	R\$ 2.385,32
35	<b>Oxímetro de pulso digital na ponta do dedo:</b> Especificação: O oxímetro de pulso da ponta dos dedos pode determinar com precisão seu SpO2 (saturação de oxigênio no sangue) e RP (taxa de pulso), leituras rápidas de SpO2 e medição de pulso. Monitore a saúde dos familiares a qualquer momento.	Bioland	UND	7	R\$ 216,24	R\$ 1.513,68
36	<b>Pinça anatômica com dente 16cm:</b> Especificação: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Com Serrilha.	Professional	UND	12	R\$ 35,40	R\$ 424,80
37	<b>Pinça de adson 12cm:</b> Especificação: Material em aço inox. Tamanho: 12cm.	Professional	UND	12	R\$ 35,40	R\$ 424,80
38	<b>Pinça dente de rato:</b> Especificação: Produzido em aço inoxidável; Anatômico; Tamanho:14,5cm; A ponta "dente de rato" impede que o tecido e músculos escapem da pinça; Embalagem plástica individual com dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	Professional	UND	12	R\$ 35,40	R\$ 424,80
39	<b>Pinça ginecológica cheron:</b> Especificação: Auxiliar nos exames ginecológicos (colposcopia, biópsias e coleta de material para o exame preventivo do câncer de colo de útero), exames em cavidades estreitas como o endocérvice e retirada de pólipos.	Kolplast	UND	6	R\$ 1,74	R\$ 10,44
40	<b>Pinça Halstead Mosquito 12,5cm:</b> Especificação: Pinça para uso geral, para pinçar e interromper fluxo sanguíneo.	Professional	UND	12	R\$ 35,40	R\$ 424,80
41	<b>Pinça kelly 16cm:</b> Especificação: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Ponta reta, com serrilha.	Professional	UND	12	R\$ 35,40	R\$ 424,80
42	<b>Pinça Koncher curva 18cm:</b> Especificação: produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; possui dentes e serrilha.	Professional	UND	12	R\$ 35,40	R\$ 424,80
43	<b>Porta agulhas 18cm:</b> Especificação: Produto confeccionado em aço inoxidável; com serrilha.	Professional	UND	12	R\$ 35,40	R\$ 424,80

evauio



Avenida Buriti Grande, N° 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





# SECRETARIA DE SAÚDE

Comissão de Licitação  
Fis. 1198/14  
P.M - Mauriti-CE

44	<b>Regulador de pressão para oxigênio com fluxometro:</b> Especificação: Válvula de pressão Fixa: Reduzir uma alta pressão do cilindro para pressão baixa de trabalho: 3,5 +/- 0,5 kgf/cm <sup>2</sup> . Válvula de pressão variável: Reduzir uma alta pressão de cilindro, adequando para pressão baixa de trabalho: 0 à 8 kgf/cm <sup>2</sup> .	Premium	UND	3	R\$ 313,75	R\$ 941,25
45	<b>Suporte cegonha:</b> Especificações: suporte para pesagem de recém-nascidos de zero a dois anos; confeccionado em brim de alta resistência; bolsa protetora; balança tipo mola/suportes.	Welmy	UND	32	R\$ 72,40	R\$ 2.316,80
46	<b>Suporte para descartex, tamanhos variados:</b> Especificações: tamanho aproximado 42x18x09cm; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade.	Tubomed	UND	25	R\$ 39,42	R\$ 985,50
47	<b>Suporte suspensório:</b> Especificações: suporte para pesagem de crianças de 2 a 5 anos. Fabricado em brim de alta resistência.	Welmy	UND	32	R\$ 39,42	R\$ 1.261,44
48	<b>Termômetro digital para geladeira:</b> Especificação: Instrumento de medição precisa da temperatura interna e externa assim com as suas máximas e mínimas. Visor em cristal líquido de fácil visualização. Função °C / °F, botão liga/desliga.	Incoterm	UND	7	R\$ 46,42	R\$ 324,94
49	<b>Termômetro digital:</b> Alarme sonoro. Memória da última leitura; Indicação do nível de bateria; Desligamento automático; Haste flexível emborrachada; Resistente à quedas.	Incoterm	UND	7	R\$ 14,56	R\$ 101,92
50	<b>Termômetro:</b> clínico corpo em vidro neutro, translúcido, de perfil triangular com escala de leitura nítida e precisa graduada de 35° a 42° com coluna interna de mercúrio.	Incoterm	UND	25	R\$ 12,07	R\$ 301,75
51	<b>Tesoura iris f/f, 11,5cm:</b> Especificações: tamanho 11,5cm; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade.	Incoterm	UND	12	R\$ 35,40	R\$ 424,80
52	<b>Tesouras metzenbaum, 18cm:</b> Especificações: tamanho 18cm; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade.	Professional	UND	12	R\$ 35,40	R\$ 424,80
<b>TOTAL DO LOTE (R\$)</b>						<b>59.971,94</b>

*euaniel*



Avenida Buriti Grande, N° 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000  
CNPJ: 11.421.453/0001-08  
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







Comissão de Licitação  
Fis. 1799 / A  
P.M - Mauriti-CE

## SECRETARIA DE SAÚDE

Empresa: **D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI** - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – Rua Capitão Gutemberg, nº 1005, Bairro Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE – CEP: 60.823-050 - FONE: (85) 3252-4018 – E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com](mailto:dvlicitacao@yahoo.com) - vencedora dos Lotes: 03, 05 e 07 - valor total de **R\$1.044.311,87** (Hum Milhão, Quarenta e Quatro Mil, Trezentos e Onze Reais e Oitenta e Sete Centavos) de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 03 - AGULHAS, SERINGAS E DISPOSITIVOS INTRAVENOSO (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	<b>Agulha hipodérmica descartável 13 x 3,8mm, caixa com 100 unidades:</b> Especificação: agulha hipodérmica descartável 13 x 3,8 mm, com dispositivo de segurança conf. Nr 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico.	Descaroack	CX	375	R\$ 12,55	R\$ 4.706,25
2	<b>Agulha hipodérmica descartável 13 x 4,5mm, caixa com 100 unidades:</b> Especificação: agulha hipodérmica descartável 13 x 4,5 mm, com dispositivo de segurança conf. Nr 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico. (caixa com 100 unidades).	Descaroack	CX	375	R\$ 12,55	R\$ 4.706,25
3	<b>Agulha hipodérmica descartável 20 x 5,5mm caixa com 100 unid.:</b> Especificação: agulha hipodérmica descartável 20 x 5,5 mm, com dispositivo de segurança conf. Nr 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico. (caixa com 100 unidades).	Descaroack	CX	375	R\$ 12,55	R\$ 4.706,25
4	<b>Agulha hipodérmica descartável 25 x 7,0mm, caixa com 100 unidades.:</b> Especificação: agulha hipodérmica descartável 25 x 0,7 mm, com dispositivo de segurança conf. Nr 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico. (caixa com 100 unidades).	Descaroack	CX	375	R\$ 12,55	R\$ 4.706,25
5	<b>Agulha hipodérmica descartável 40 x 12,0mm, caixa com 100 unidades.:</b> Especificação: agulha hipodérmica descartável 40 x 12 mm, com dispositivo de segurança conf. Nr 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico. (caixa com 100 unidades).	Descaroack	CX	375	R\$ 13,90	R\$ 5.212,50
6	<b>Agulha para caneta aplicadora de insulina 8mm:</b> Agulha Para Caneta Aplicadora De Insulina Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 8mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina.	Uniqmed	UND	1125	R\$ 0,45	R\$ 506,25



*euauil*  
Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000  
CNPJ: 11.421.453/0001-08  
[www.mauriti.ce.gov.br](http://www.mauriti.ce.gov.br)

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação

Fls. 139 A

P.M - Mauriti-CE

## SECRETARIA DE SAÚDE

7	<b>Agulha para caneta aplicadora de insulina 5mm:</b> Agulha Para Caneta Aplicadora De Insulina Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 5mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina.	Uniqmed	UND	1125	R\$ 0,45	R\$ 506,25
8	<b>Agulha para caneta aplicadora de insulina 4mm:</b> Agulha Para Caneta Aplicadora De Insulina Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 4 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina.	Uniqmed	UND	1125	R\$ 0,45	R\$ 506,25
9	<b>Dispositivo intravenoso, scalp nº 19g:</b> Especificação: com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável siliconada, bisel tri facetado, biangulado, com conector luer lock universal, com bom corte proporcionando punção atraumatica, asas tipo borboleta em pvc atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização.	Descaroack	UND	7500	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00
10	<b>Dispositivo intravenoso, scalp nº 21g:</b> Especificação: com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável siliconada, bisel tri facetado, biangulado, com conector luer lock universal, com bom corte proporcionando punção atraumatica, asas tipo borboleta em pvc atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização.	Topmed	UND	7500	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00
11	<b>Dispositivo intravenoso, scalp nº 23g:</b> Especificação: com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável siliconada, bisel tri facetado, biangulado, com conector luer lock universal, com bom corte proporcionando punção atraumatica, asas tipo borboleta em pvc atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização.	Labor Import	UND	7500	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00
12	<b>Dispositivo intravenoso, scalp nº 25g:</b> Especificação: com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável siliconada, bisel tri facetado, biangulado, com conector luer lock universal, com bom corte proporcionando punção atraumatica, asas tipo borboleta em pvc atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização.	Labor Import	UND	7500	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00

Evanildo



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





## SECRETARIA DE SAÚDE

13	<b>Dispositivo intravenoso, scalp nº 27g:</b> Especificação: com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável siliconada, bisel tri facetado, biangulado, com conector luer lock universal, com bom corte proporcionando punção atraumática, asas tipo borboleta em pvc atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização.	<b>Ciruti</b>	UND	7500	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00
14	<b>Seringa de 10ml sem agulha:</b> Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	<b>SR</b>	UND	37500	R\$ 0,29	R\$ 10.875,00
15	<b>Seringa de 20ml sem agulha:</b> Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	<b>SR</b>	UND	37500	R\$ 0,50	R\$ 18.750,00
16	<b>Seringa de 3ml sem agulha:</b> Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	<b>SR</b>	UND	37500	R\$ 0,16	R\$ 6.000,00
17	<b>Seringa de 60ml sem agulha:</b> Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	<b>Descaroack</b>	UND	75000	R\$ 2,79	R\$ 209.250,00





## SECRETARIA DE SAÚDE

18	<b>Seringa descartável 01ml sem agulha:</b> Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	SR	UND	37500	R\$ 0,14	R\$ 5.250,00
19	<b>Seringa descartável 05ml sem agulha:</b> Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	SR	UND	37500	R\$ 0,18	R\$ 6.750,00
20	<b>Seringa descartável 01ml com agulha 13 x 4,5 mm:</b> Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	SR	UND	1500	R\$ 0,22	R\$ 330,00
21	<b>Seringa descartável 10ml com agulha 25 x 7,0 mm:</b> Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	SR	UND	37500	R\$ 0,42	R\$ 15.750,00

*Evair*



## SECRETARIA DE SAÚDE

22	<b>Seringa descartável 20ml com agulha 25 x 7,0 mm:</b> Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	SR	UND	37500	R\$ 0,62	R\$ 23.250,00
23	<b>Seringa descartável 03ml com agulha 20 x 5,5 mm:</b> Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	SR	UND	37500	R\$ 0,29	R\$ 10.875,00
24	<b>Seringa descartável 03ml com agulha 25 x 7,0 mm:</b> Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	SR	UND	37500	R\$ 0,29	R\$ 10.875,00
25	<b>Seringa descartável 05ml com agulha 25 x 7,0mm:</b> Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	SR	UND	37500	R\$ 0,31	R\$ 11.625,00

*Evanildo*